
Abstrakt 

Bakalářská práce Prosazování energetického programu ČR během předsednictví ČR EU v první 

polovině roku 2009 ve stínu energetické krize na Ukrajině a pádu vlády ČR si klade za cíl stručně 

zhodnotit, zdali měly dva vybrané faktory, tedy energetická krize na Ukrajině a pád vlády České 

republiky 24.března 2009, vliv na prosazování energetické politiky České republiky během jejího 

předsednictví Radě Evropské unie. Práce vychází z rozboru programového prohlášení České 

republiky, které bylo publikováno ještě před zahájením předsednictví, a porovnává jej s dosaženými 

výsledky pod vlivem zkoumaných událostí. Oba vybrané faktory se bytostně dotýkaly schopnosti 

České republiky prosadit svůj energetický program. Zatímco plynová krize však byla mezistátním 

konfliktem, který přímo ovlivňoval bezpečnost států Evropské unie a souvisel s programovým 

prohlášením českého předsednictví, pád vlády ČR byl vnitropolitickým vyústěním dlouhodobě 

problematické situace v parlamentu České republiky po volbách v roce 2006. 

 


